בחיך עוד הוסיף, ביוזמתו: "גם קוניאק", שהרי מדובר ביום טוב! לשון אחר: שעה שהכמות הותרה, הרי שאין להתחשב באיכות, ורשאי - ואולי אף צריך - החולה להתענג וליהנות (כל עוד הדבר אינו משפיע על הכמות ומגדיל אותה).

שורש הכרעה זו, באימוץ שיטת הרב מאיר שמחה הכהן מדווינסק בעל ה'אור שמח' (תר"ג-תרפ"ו, 1843-1926) אשר חידש אמירה כזו בהלכות מאכלות אסורות (יד, יד). חידושו של בעל ה'אור שמח' בא לאמתו של דבר כהבעת מחלוקת על דברים אותם הוא מציין "בשם חכם אחד". "חכם" זה אמנם אינו מתואר שם בשם, אך רגליים לדבר שהכוונה לרב יחיאל העליר (תקע"ד-תרכ"ב, 1814-1862), שכן בשו"ת 'עמודי אור' (סימן ל אותיות ט-י וסימן סד אות ג) הכריע הרב העליר להפך. לדידו של הרב העליר, לא רק הכמות משמעותית אלא גם האיכות וכל תוספת הנאה אסורה. את הכרעתו תלה הרב העליר בעיקר בראיה מסוגיית שבועות (יח, ע"א),¹ ראיה אותה דחה בעל ה'אור שמח' ביוצרו הבחנה בין סוגי איסורים – איסורים כמותיים לעומת איסורים "איכותיים":